



CREATING HEALTH FOR WELLBEING

## NLC India Limited

(formerly Nayveliignite Corporation Limited)  
"Navratna" - Government of India Enterprise

Regd. Office : First Floor, No.8, Mayor Sathyanurthy Road,  
FSD, Egnore Complex of Food Corporation of India, Chhatpet, Chennai - 600 031.  
Corp. Office : Block-1, Nayveli-607 801, Cuddalore District, Tamil Nadu.  
GIN No.: L93090TN1956G01003507, Website: [www.nlcindia.com](http://www.nlcindia.com)  
E-mail: [investors@nlcindia.com](mailto:investors@nlcindia.com)

### NOTICE 7.7.2018

NOTICE is hereby given that the 62<sup>nd</sup> Annual General Meeting of the Company is scheduled to be held on Monday, the 30<sup>th</sup> July, 2018 at 14-00 hours at "Sathguru Gnanananda Hall", Narada Gana Sabha, No.314, T.T.K.Road, Alwarpet, Chennai-600018 to transact the business as set out in the Notice convening the above meeting.

The Notice together with the full version of the Annual Report for the financial year 2017-18 has been sent through electronic mode on 5<sup>th</sup> July, 2018 to Members whose e-mail IDs are registered with the Company/Depositories. Despatch of Physical copy of the Notice together with the Abridged Annual Report for the financial year 2017-18 to all other Members to their registered address through the permitted mode has been completed on 5<sup>th</sup> July, 2018. The Notice of the Annual General Meeting together with the Annual Report is also available in the Company's web-site [www.nlcindia.com](http://www.nlcindia.com) and also at the registered office of the Company for inspection during the business hours of the Company. Members desirous of obtaining the full version of Annual Report 2017-18 may write to the Company or send an e-mail to: [investors@nlcindia.com](mailto:investors@nlcindia.com) and the same will be sent to their registered address.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and the provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (LODR), the Share Transfer Books of the Company will remain closed from 24<sup>th</sup> July, 2018 to 30<sup>th</sup> July, 2018 (both days inclusive) for the purpose of taking on record the eligible shareholders for payment of final dividend for the year ended 31<sup>st</sup> March 2018, @2.70% (Re.0.27 paise per share), if declared at the aforesaid AGM of the Company.

The final dividend, if declared as above, will be paid to those eligible Members whose names appear:

- as Beneficial Owners as at the end of business hours on 23<sup>rd</sup> July, 2018, as per the list to be furnished by NSDL/CDSL, the Depositories, in respect of the shares held in electronic form, and
- as Members in the Register of Members of the Company as on 30<sup>th</sup> July, 2018 after giving effect to all valid share transfers in physical form lodged with the Company on or before 23<sup>rd</sup> July, 2018.

In terms of the provisions of Regulation 44 of LODR read with Section 108 of the Companies Act, 2013 and relevant rules thereunder, the Company has entered into an agreement with National Securities Depository Limited (NSDL) to facilitate Members to exercise their right to vote at the AGM by electronic means for transacting the business mentioned in the AGM Notice dated 29<sup>th</sup> June, 2018. The Notice of ensuing AGM which contains the detailed process for participating in the E-voting is available in the web-site of the Company ([www.nlcindia.com](http://www.nlcindia.com)) as well as of NSDL (<https://www.evoting.nsdl.com>). In case of any queries or issues regarding E-voting, Members may refer the "Frequently Asked Questions" (FAQs) and E-voting manual available at download sections of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com)

The company has fixed 23<sup>rd</sup> July, 2018 as the 'Cut-off' date to ascertain the eligibility of Members for remote E-voting. A person whose name is recorded in the Register of Members or as beneficial owners as per the data downloaded by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote E-voting and voting in the general meeting. A person who is not a Member as on the cut-off date should treat this notice for information purpose only.

Any person, who acquires shares and becomes Member of the Company after dispatch of the Notice and holds shares as on the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request to [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) by mentioning Folio No./DP ID. If the Member is already registered with the Agency, then the existing User ID and password can be used for casting the vote.

The remote E-voting period commences on 26<sup>th</sup> July, 2018 (9:00 AM IST) and ends on 29<sup>th</sup> July, 2018 (5:00 P.M IST) and during this period the Members may cast their vote electronically and thereafter, the E-voting module shall be disabled by the Agency.

Voting through ballot paper shall also be made available to those Members who attend the AGM and have not already cast their remote E-voting.

Members may participate in the AGM even after exercising their right to vote through remote E-voting but shall not be allowed to vote again at the AGM. However, in case a Member, who has cast his vote electronically as well as through the ballot paper, the vote cast through remote E-voting only shall be considered.

In case of electronic mode (for e-voting instructions), Members may go through the Instructions given in the Notice and in case of any queries / grievance in relation to voting by electronic means can be addressed to NSDL, Ms. Pallavi Mhatre, (Assistant Manager), NSDL, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013. Email: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in), Tel: 1800 222 990 / 91 22 2499 4200 / 91 22 2499 4545.

The results of voting will be declared as stipulated under the relevant Rules and will also be posted on the Company's Web-site.

The transfer documents, communication of change of address, bank mandates, (if any) may be lodged with the Company or with the (DR & STA), Integrated Registry Management Services Private Limited, Unit: NLC India Limited, 2<sup>nd</sup> Floor, "Kences Towers", No. 1 Ramakrishna Street, North Usman Road, T Nagar, Chennai - 600 017, Phone : 044-28140801 to 803; Fax : 044-28142479 Email: [csdstd@integratedindia.in](mailto:csdstd@integratedindia.in). Members holding shares in electronic form are requested to intimate any change in their address / bank account details to their respective Depository Participants.

Place: Chennai - 600 031  
Date : 06.07.2018

for NLC India Limited  
K.VISWANATH  
COMPANY SECRETARY



# என் எல் சி இந்தியா லிமிடெட்

(முன்னாள் நெய்வேலி பழுப்பு நிலக்கரி நிறுவனம் லிமிடெட்)  
நவநீர்மை - இந்திய அரசு நிறுவனம்

பதிவு அலுவலகம் : முதல் தளம், என்.8, மேயர் சத்யநாத் சாலை,  
இந்திய உணவு கழகத்தின் எழும்பூர் வளாகம், செத்துப்பட்டு, சென்னை - 600 031  
தலைமை அலுவலகம் : வட்டம் - 1, நெய்வேலி - 607 801, கடலூர் மாவட்டம், தமிழ்நாடு  
CIN No.: L93090TN1956GOI003507, Website: www.nicindia.com  
E-mail: investors@nicindia.com

## இணைப்பு ஆண்டுப் பேரவைக்கூட்ட அறிவிப்பு 7/7

நிறுவனத்தின் வருடாந்திர பேரவைக்கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அலுவல்களை பரிவார்த்தனை செய்வதற்காக நிறுவனத்தின் 82ம் ஆண்டு பேரவைக் கூட்டம், 2018ம் ஆண்டு ஜூலை 30ம் நாள், திங்கள்கிழமை அன்று பிற்பகல் 2.00 மணிக்கு சந்திர குமானார்தா அரங்கம், நாரதகான சபா, எண்.314, டி.டி.கே.சாலை, ஆழ்வார்பேட்டை, சென்னை - 600 018-ல் நடைபெற உள்ளது.

நிறுவனத்தின் 82ம் ஆண்டு பேரவைக்கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் 2017-18ம் ஆண்டுக்கான முழு ஆண்டு அறிக்கை (ஆவணங்கள்), மின்னஞ்சல் மூலமாக, நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்களுக்கு அவர்களின் நிறுவனத்திடமும் மற்றும் டொபாசிட்டரிகளிடமும் (NSDL & CDSL) பதிவு செய்யப்பட்ட மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு 05.07.2018 அன்று அனுப்பப்பட்டுள்ளது. மேலும் 82ம் ஆண்டு பேரவைக்கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் 2017-18 ஆண்டுக்கான சுருக்கமான ஆண்டு அறிக்கை மற்ற உறுப்பினர்களுக்கு அவர்களின் பதிவு செய்யப்பட்ட அஞ்சல் முகவரிக்கு 05.07.2018 அன்று சட்ட விதிகளின்படி அனுப்பப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ஆவணங்கள் நிறுவனத்தின் இணையதளம் [www.nicindia.com](http://www.nicindia.com)-ல் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது. பங்குதாரர்கள் முழு ஆண்டு அறிக்கையை பெற விருப்பினால், நிறுவன அலுவலக முகவரிக்கும் அல்லது [Investors@nicindia.com](mailto:Investors@nicindia.com) என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கும் தொடர்பு கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். இதன்படி மேற்படி முழு ஆண்டு அறிக்கை அவர்களின் பதிவு செய்யப்பட்ட அஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும்.

கம்பெனி சட்டம் 2013 பிரிவு 81 மற்றும் அதன் தொடர்புடைய விதிகளின்படியும் மற்றும் SEBIன் பட்டியல் விதிகளின்படியும், 2017-18ம் ஆண்டுக்கான 2.70% (ரூ. 0.27 ரூபாய் ஒரு பங்கிற்கு) சிபைஎஸ் டிவிடண்ட் பேரவைக்கூட்டத்தில் நிறைவேற்றப்படுமானால் மேற்கூறிய சிபைஎஸ் டிவிடண்ட் பெற இருக்கும் பங்குதாரர்களை உறுதி செய்வதற்காக, நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற ஏடுகளின் பரிவார்த்தனைகள் ஜூலை 24, 2018 முதல் ஜூலை 30, 2018 (இந்த இரண்டு நாட்கள் உட்பட) முடிய நிறுத்தி வைக்கப்பட்டுள்ளது.

மேற்கூறிய சிபைஎஸ் டிவிடண்ட் பங்குதாரர்களுக்கு கீழ்க்கண்ட முறைப்படி வழங்கப்படும்.

1. மின்னணு வழியில் பங்கு வைத்திருப்பவர்களுக்கு ஜூலை 23, 2018 அன்று அலுவலக நேர முடிவில் NSDL & CDSL டொபாசிட்டரிகள் வழங்கும் பங்கு உரிமையாளர்களின் பட்டியலின்படி
2. ஜூலை 23, 2018 அன்றும் மற்றும் அதற்கு முன் தேதியில், நிறுவனத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட அனைத்து பங்கு பரிமாற்ற ஆவணங்களும் பதிவு செய்யப்பட்ட பிறகு ஜூலை 30, 2018 அன்று உள்ள பங்குதாரர்கள் பட்டியலின்படி

கம்பெனி சட்டம் 2013 பிரிவு 108 மற்றும் இந்த சட்டப்பிரிவு விதிகளின்படியும் மற்றும் SEBIன் பட்டியல் விதிகளின்படியும், ஜூன் 29, 2018 தேதியிட்ட ஆண்டு பேரவைக்கூட்ட அறிவிப்பில் இடம் பெற்றுள்ள தீர்மானங்களை நிறைவேற்றுவதற்கு மின்னணு வாக்குப்பதிவு வசதி அளிக்கப்படுகிறது. இதற்காக NSDL - உடன் ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது. 2017-18ம் ஆண்டுக்கான பேரவைக் கூட்ட அறிவிப்பில் மின்னணு வாக்குப்பதிவில் பங்கேற்பது குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது. இந்த அறிவிப்பை நிறுவனத்தின் இணையதளம் [www.nicindia.com](http://www.nicindia.com) மற்றும் NSDL - இணையதளம் <http://www.evoting.nsdl.com>-ல் காணலாம். மின்னணு வாக்குப்பதிவு பற்றிய வினாவுகளை மற்றும் வினாக்களை [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com)-ல் உள்ள மின்னணு வாக்குப்பதிவு பற்றிய கேள்வி பதில் பகுதி மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு வினாக்கல் புத்தகம் ஆகியவற்றைப் பார்த்து தெரிந்து கொள்ளலாம்.

நிறுவனம், மின்னணு முறையில் வாக்குகளை பதிவு செய்வதற்காக ஜூலை 23, 2018-ல் ஆஃப் நாளாக அறிவிக்கிறது. இந்தத் தேதியின்படி உள்ள, நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள், மின்னணு வாக்குப்பதிவு மற்றும் பேரவைக் கூட்டத்தில் நடைபெறும் வாக்குப் பதிவிற்கும் பங்கு பெற தகுதி உடையவர்கள். மேற்படி தேதியில் நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள் அல்லாதவர்கள் இந்த அறிவிப்பை ஒரு தகவலாக கருதுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

2017-18ம் ஆண்டுக்கான பேரவைக்கூட்ட அறிவிப்பை அனுப்பிய பிறகு மற்றும் ஜூலை 23, 2018 டி.டி.ஆஃப் பதிவு நாளன்று நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள் ஆகியிருந்தால் அவர்கள் மின்னணு முறையில் வாக்குப்பதிவு செய்வதற்கான வழிமுறைகளை பெறவதற்கு அவர்களுடைய Follo No. / DPIDஐ குறிப்பிட்டு [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) -க்கு விண்ணப்பித்து பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

மின்னணு வாக்குப்பதிவு ஜூலை 26, 2018 காலை 9.00 மணிக்கு தொடங்கி ஜூலை 29, 2018 மாலை 5.00 மணிக்கு முடிவடையும். இந்த நாட்களில் பங்குதாரர்கள் தங்களின் மின்னணு வாக்குப்பதிவை பதிவு செய்யலாம். மேற்குறிப்பிட்ட காலக்கெடுவுக்குப் பிறகு, மின்னணு வாக்குப்பதிவு செயலிழக்கச் செய்யப்படும். பேரவைக்கூட்டத்தில் பங்கு பெறும் பங்குதாரர்களுக்கு மேலும் அவர்கள் மின்னணு வாக்குப்பதிவில் வாக்குப்பதிவை பதிவு செய்யாமல் இருந்தால், வாக்குச்சீட்டு முறையிலான வாக்குப்பதிவிற்கும் வசதிகள் செய்யப்பட்டுள்ளது. பங்குதாரர்கள், மின்னணு வாக்குப்பதிவில் பங்கேற்ற பிறகு, பேரவைக்கூட்டத்தில் பங்குதாரர்கள் கலந்து கொள்ளலாம். ஆனால் அவ்வமயம் நடைபெறும் வாக்குப்பதிவிற்கு அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள். பங்குதாரர்கள், மின்னணு வாக்குப்பதிவில் மற்றும் வாக்குச்சீட்டு முறையிலான வாக்குப்பதிவில், வாக்களித்தால், மின்னணு முறையிலான வாக்குப்பதிவு மட்டும் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்.

மின்னணு வாக்குப்பதிவு பற்றிய கேள்விகளுக்கும் மற்றும் சந்தேகங்களுக்கும் Ms. பல்வனி மாதே, உதவி மேலாளர், NSDL, 4வது தளம், 'A' wing, Trade World, கமலா மின்ஸ் காம்பவுண்டு, சேனாபதி புட் மார்க், மேயர் பரேல், மும்பை - 400 013-க்கும் மற்றும் [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) Tel : 1800222990 / 9122 24994200 / 9122 24994545 தொடர்பு கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

வாக்குப்பதிவில் முடிவுகள், சட்ட விதிகளின்படி அறிவிக்கப்படும் மற்றும் நிறுவன இணையதளத்திலும் பதிவேற்றம் செய்யப்படும்.

பங்கு பரிவார்த்தனை ஆவணங்கள், பங்குதாரர்கள் முகவரி மாற்றம், வங்கி கணக்கு விவரங்களை நிறுவனத்திடமே அல்லது Integrated Registry Management Services Private Limited, பிரிவு : என்எல்சி இந்தியா லிமிடெட், இரண்டாம் தளம், கென்சஸ் டவர்ஸ், எண்.1, ராமகிருஷ்ணா தெரு, வடக்கு உள்மாண் சாலை, திருச்சி, சென்னை - 600 017-க்கும் தொலைபேசி: 044-28140801 to 803 தொலைநகல் : 044-28142479 மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரி [csdstd@integratedindia.in](mailto:csdstd@integratedindia.in)-க்கும் தெரிவிக்கலாம். மின்னணு முறையில் பங்கு வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்கள் தங்கள் முகவரி / வங்கி கணக்கு விவரங்களையும் மற்றும் அதில் உள்ள மாற்றங்கள் ஏதேனும் இருப்பின் தங்களையே டொபாசிட்டரி பார்டிசென்ட்களிடமும் தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

ஆடம் : சென்னை - 600 031  
தேதி : 06.07.2018

என்எல்சி இந்தியா லிமிடெட்காக,  
க. விஸ்வநாத்,  
கம்பெனி செக்ரட்டரி